RepublikaJe Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/77
Daté: 04.12.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011 dhe duke pas pér bazé Vendimin e
Qeverisé sé¢ Kosovés Nr. 01/34 té datés 05.03.2018, Vendimin e Qeverisé sé Kosovés Nr. 06/134
t¢ datés 01.03.2017, Deklaratén e Pérbashkét t& Qéllimit té lidhur né mes t& Zyrés sé
Kryeministrit t& Republikés s¢ Kosovés dhe Ministrisé Federale pér Bashképunim dhe Zhvillim
Ekonomik té Republikés Federale t&é Gjermanisé mbi Parkun Gjermano-Kosovar pér Inovacion
dhe Trajnim né Prizren, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 4 dhjetor
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Parcela me 39.25 hektaré toké e regjistruar né emér té Republikés sé Kosovés né bazé té
Vendimit t& Qeverisé Nr. 06/134 té datés 01.03.2017 dhe e evidentuar né bazé té certifikatés
me numér té Njésisé Kadastrale P-71813068-05290-0 t& datés 28.07.2018, e cila né bazé té
Vendimit t& Qeverisé Nr. 01/34 té datés 05.03.2018 éshté véné né shfrytézim pér géllime
publike, pér periudhén 99 (néntédhjeté e nénté) vite me géllim té zhvillimit t& Parkut
Gjermano-Kosovar pér Inovacion dhe Trajnim, i jepet né shfrytézim t& pérkohshém
Deutche Gezellshaft fur Zuzamenarbeit (G1Z) GmbH, pér géllimet e pércaktuara né pikén 2
té kétij Vendimi.

2. GIZ do té keté t&é drejtén e pérdorimit té parcelés si né pikén 1 t& kétij vendimi pér géllime t&
pérgatities dhe ruajtjes s¢ hapésirave, me géllim t&¢ themelimit dhe zhvillimit t&¢ Parkut
Gjermano-Kosovar pér Inovacion dhe Trajnim.

3. GIZ do t& keté né pérdorim parcelén si né pikén 1 t& kétij Vendimi nga momenti i lirimit t&
saj nga Kontigjenti Gjerman i KFOR-it e deri né themelimin dhe funksionalizimin e ploté t&
entitetit juridik i cili do t& menaxhojé me Parkun Gjermano-Kosovar pér Inovacion dhe
Trajnim.

4, Komiteti i Pérkohshém Drejtues i themeluar sipas pikés 3 t€ Vendimit t& Qeverisé Nr. 01/34
té datés 05.03.2018 do té mbikéqyré punét pérgatitore.

5. GIZ do té lejoj largimin ¢ pajisjeve, kontenjeréve, objekteve t€ pérkohshme, pastrimin e
terrenit dhe té gjitha punét tjera t& nevojshme pér lirimin e hapésirave nga Ushtria Gjermane
(“Bundeswher”) nga momenti i nxjerrjes sé kétij Vendimi e deri né lirimin e ploté té
hapésirave té parcelés.



6. Me qéllim t& zbatimit t& pikés 5 t& kétij Vendimi, i lejohet qasja né hapésira Ushtrisé
Gjermane, t€ gjithé kontraktoréve dhe nén-kontraktoréve té saj, sipas autorizimeve té
léshuara pér GIZ sipas kétij Vendimi.

7. Obligohen té gjitha institucionet kompetente pér zbatimin e kétij Vendimi.

8. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryemhﬁstér i Repuﬁli‘ke sté‘s |
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

® té gjitha ministrive (ministrave)

e  Komunés sé Prizrenit;

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/77
Daté: 04.12.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, t&€ nenit 29 & Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me
Rregulloren nr. 16/2017, me Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 4 dhjetor 2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Federatés sé Xhudos sé Kosovés pér mbéshtetje financiare né vlerd
143,000 (njégind e dyzet e tremijé) euro, edhe até; 85,000 (tetédhjetepesé mijé) euro pér
mbéshtetje t& Ekipit Olimpik pér pérmirésimin e kushteve né Palestrén e Xhudos “Ippon”
né Pejé dhe 58,000 (pesédhjeté e tetémijé) euro pér blerjen e njé kombi pér udhétim té Ekipit
Olimpik.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria e shpenzimeve té rezervés dhe
transferohen né Ministriné e Financave nén-programi Thesari me kod 11200 kategoria e
shpenzimeve subvencione dhe transfere.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

K
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/77
Daté: 04.12.2018

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés s& Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 4 dhjetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Znj. Fana Rugova, bashkéshorte e Presidentit Historik Dr. Ibrahim Rugova, i lejohet transfer
i mjeteve financiare né muaj né vleré prej 1,000.00 (njémijé) euro neto, automjet dhe njé

drejtues automjeti, i cili do t& jeté né shérbim té saj.

2. Obligohet Ministria e Financave, Ministria e Administratés Publike dhe Zyra e Kryeministrit
pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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]
Kryeministér i Republikés sé Kosov'c-fs

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t¢ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/77
Daté: 04.12.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09 /2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 4 dhjetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Funksionimin e Sistemit t& Integruar Informativ pér Zhvillim
Ekonomik.

2. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/77
Daté: 04.12.2018

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 132 t& Ligjit Nx. 06/1-034 Pér Mbrojtjen e Konsumatorit, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me Rregulloren nr. 07/2018 dhe me
Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s@

Kosovés nr. 09/2011, Qeveria ¢ Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 4 dhjetor
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Késhilli pér Mbrojtjen e Konsumatorit.

2. Késhilli pérbéhet nga gjashtémbédhjeté (16) anétaré né kété pérbérje.

2.1. Sherif Fejzullahu - Ekspert i pavarur, kryesues;

2.2. Plator Gerdovci-Departamenti pér mbrojtjen e konsumatorit/ MT1, zévendés kryesues;
2.3. Berat Ahmeti - Inspektorati i Tregut/ MTI, anétar;

2.4. Ibrahim Tershnjaku - Agjencia e Ushgimit dhe Veterinarisé, anétar;

2.5. Hivzi Dragidella - Oda Ekonomike e Kosovés, anétar;

2.6. Lumnije Ajdini - Aleanca Kosovare e Biznesit, anétare;

2.7. Selatin Kacaniku - OJQ - Konsumatori, anétar;

2.8. Venera Agani - Banka Qendrore e Kosovés, anétare;

2.9. Behxhet Bala - Zyra e Rregullatorit té Ujésjellésit, anétar;

2.10. Rrezarta Ajeti-Autoriteti Rregullativ i Komunikimeve Elektronike dhe Postare, anétare;
2.11. Petrit Haziri - Zyra e Rregullatorit té Energjisé, anétar;

2.12. Arsim Dreshaj - Komisioni i Pavarur pér Media, anétar;

2.13. Hekuran Aliu - OJQ "LENS’, anétar;

2.14. Nora Jusufi - Instituti ‘GAP’, anétare;

2.15. Nora Bajrami - Lévizja ‘FOL’, anétare;

2.16. Arbér Kadriu - Organizata ‘Kallxo.com”, anétar.

3. Késhilli harton dhe mbikéqyré implementimin e Programit pér Mbrojtjen e Konsumatorit
dhe i raporton Ministrit t& Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé mbi zbatimin e Programit
pér Mbrojtjen e Konsumatorit, mbéshteté ndryshimet né legjislacion dhe rregulloret
ekzistuese.

4. Sipas nevojés dhe rrethanave, Késhilli mund t& kérkojé informata shtesé dhe ekspertizé prej
Institucioneve relevante té Republikés sé Kosovés.



5. Pagesa e anétaréve té Késhillit do té béhet né lartésiné e pércaktuar me Vendim t& Qeverisé,
nr.12/42, té datés 31.10.2008.

6. Ngarkohet Ministria e Tregtisé dhe Industris¢ pér sigurimin e hapésirés dhe mbéshtetjes
teknike pér Komisionin me géllim t& ushtrimit té veprimtarisé sé tij.

7. Késhilli vepron né bazé té nenin 132 té Ligjit Nr. 06/ L-034 Pér Mbrojtjen e Konsumatorit.
8. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi, shfugizohet vendimi me nr. 10/32 daté 20.02.2018.

9. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

" Ramush HARADINA]J .
oo .
Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



o

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/77
Daté: 04.12.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, té nenit 4, 9, 10, 44 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1.-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me Rregulloren nr. 07/2018 dhe me
Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 4 dhjetor
2018, nxjerr kéte:

VENDIMPRELIMINAR

Aprovohet shpronésimi shtesé pér interes publik i pronave té paluajtshme té pronaréve dhe
zotfruesve t€ interesit té cilat preken nga realizimi i Projektit té infrastrukturés - Ndértimi i
Autostradés Prishtiné-Hani i Elezit, Zonat Kadastrale: Preoc, Dobratin, Suhudoll, Uglaré,
Lipjan, Babush i Muhaxheréve, Konjuh, Smallushé, Marec, Gadime e Ulét, Gadime e
Epérme, Babush i Sérbeve, Cérnillé, Mirash, Rahovicé, Papaz, Sazli, Softaj, Pojaté, Talinoc i
Muhaxheréve, Bibaj, Fshati i Vijetér, Komogllavé, Gérlicé, Rakaj, Sojevé, Koxhaj, Soponicé,
Reké, Nikaj, Bicec, Doganaj, Kacanik i Vjetér, Kovagec, Bob, Gajre, Gjurgjedell, Negavc,
Hani i Elezit, Pustenik dhe Paldenicé t&¢ Komunave Graqanicé, Lipjan, Ferizaj, Kacanik dhe
Hani i Elezit, sipas tabelave té pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarst
e pronave (& paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér t& projektit té interesit publik si dhe
sipérfageve té tyre, té cilat tabela jané pjesé pérbérése té kétij vendimi.

Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qg brenda 5 (pesé) ditéve t& punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave t&
cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés pas miratimit t& njéjtin ta
shpallé n¢ Gazetén Zyrtare té Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové,

Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé t& tij kané t& drejté té paraqgesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili &hté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme t& prekur nga ky
vendim.

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Ministria e Infrastrukturés.

Vendimi hyn n¢ fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t¢ Republikés sé Kosovés dhe

né njé gazetd me tirazh t& madh né Kosové.
_Ramush I;{AaDINA] 5
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kryeministér i Republikés sé Kosckrés

Iu dérgohet:

L

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit té Oeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/77
Daté: 04.12.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, té nenit 4, 9, 10 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me Rregulloren nr. 07/2018 dhe me
Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 4 dhjetor
2018, nxjerr kéte:
VENDIMPRELIMINAR

1. Aprovohet shpronésimi pér interes publik t& pronave t¢ paluajtshme t& pronaréve dhe
zotéruesve té interesit t€ cilat preken nga realizimi i projektit Ndértimi i “Kullés sé Demé
Ahmetit” me qéllim t&¢ shndérrimit té saj né shtépi muze pér ruajtjen e vlerave historike t&
trashégimisé historike dhe kulturore té Kosovés, Zona Kadastrale Recicé, Komuna
Podujevé, sipas tabelave té pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e
pronave té€ paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér té& projektit t& interesit publik si dhe
sipérfaqeve té tyre, té cilat tabela jané pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pesg) ditéve t& punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave té
cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés pas miratimit t& njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh té madh né Kosové.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé té tij kané t& drejté t& paraqesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili &shté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky
vendim.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave, Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés (AMKMK)
dhe Komuna e Podujevés.

5. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

—Ramush HA@DIN AJ
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Kryeministér i Republikés sé Kosovs

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e 1€ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t€ Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/77
Daté: 04.12.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 & Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 4 dhjetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Kambialin dhe Premtim Pagesén.

2. Obligohet Ministria e Drejtésisé dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij
vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-é&s
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/77
Daté: 04.12.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09 /2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 4 dhjetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Procedurén Kontestimore.

2. Obligohet Ministria e Drejtésisé dhe institucionet fera kompetente pér zbatimin e kétij
vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

Kry'errﬁnist'ér 1 Republikés sé Kosovés
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Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika\/e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/77
Daté: 04.12.2018

N&E mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s&¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 4 dhjetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Rendin dhe Qetésiné Publike.

2. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés\

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e ¢ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/77
Daté: 04.12.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t€ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 4 dhjetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Trajtimin dhe Kategorizimin e Personave me Aftési t&
Kufizuara.

2. Obligohet Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e (& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republikabe Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/77
Daté: 04.12.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. t& nenit 93 paragrafi (4) dhe t& nenit 17 paragrafi 1. té
Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t¢ Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésis¢ Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017,
me Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores
s€ Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 4 dhjetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé pér
negocimin e Marréveshjes pér Bashképunim Shkencor-Teknologjik ndérmjet Republikés s¢
Kosovés dhe Republikés sé Shqipérisé.

2. Pérgjaté negocimit té késaj marréveshjeje, Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé
obligohet té procedojé konform dispozitave té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té

Ligjit pér Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

o
ublik

Kryeministér i Rep

&s s& Kosoves |
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/77
Daté: 04.12.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
s& Kosovts, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé
Punés sé& Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 4 dhjetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés s& Kosovés, pér kryesues dhe anétar t& Bordit t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit, i propozon Kuvendit t& Republikés sé Kosovés kéta kandidaté:

1.1. Bajram Zejnullahu, kryesues;
1.2. Hajzer Salihu, anétar.

2. Vendimi, bashké me biografité e kandidatéve, i dérgohet Kuvendit té Republikés sé Kosovés
pér shqyrtim dhe miratim.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés w

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sckretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



